HowTelevision



2021年8月6日

各 位

会 社 名 株式会社ハウテレビジョン 代表者名 代表取締役社長 音成 洋介

(コード番号 7064 東証マザーズ)

問合せ先 取締役 清水 伸太郎

(TEL 03-6427-2862)

新たなサービスの開始に関するお知らせ

当社は、本日下記の通り新たなサービスの提供を開始しましたので、お知らせいたします。

記

- 1. 新サービスの内容
 - (1) サービス名称

「Liiga Marché(リーガ・マルシェ)」

https://liiga.me/marche/

(2) サービスの特徴

ユーザー同士で知恵を提供し合い、「能力開花」を可能にするスキルシェアリングサービス。コンサルティングファームや金融機関、テクノロジー企業で、コンサルタント・エンジニア・マーケティング・人事・金融専門職・CXO などとして活躍する第一線のプロが、「マネジメント」「マーケティング」「コーディングスキル」「論理的思考力」「キャリアプラン」「選考対策」といった多様な知見を提供する。ユーザーは自らの課題に合ったサービスを購入することで、プロから直接メンタリングを受けることができる。(※詳細は別紙参照)

2. 新サービスの提供先

当社が運営するプラットフォーム「Liiga」のユーザー

3. 今後の見通し

当該サービスの提供開始が 2022 年 1 月期の当社業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、当社が拡大を企図している CtoC 領域におけるサービスの一つとして、中期的な企業価値の向上に貢献するものと考えております。なお、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上

2021年8月6日 株式会社ハウテレビジョン

プロフェッショナルが提供するスキルシェアリングプラットフォーム

「Liiga Marché」

2021年8月6日(金)よりサービス開始

グローバルプロフェッショナルを目指す若手ハイクラス人材に向けたキャリア支援プラットフォーム「Liiga」(リーガ)を運営する株式会社ハウテレビジョン(東京都港区、代表取締役:音成洋介)は、2021年8月6日(金)より、プロフェッショナルが集い「能力開花」を可能にするスキルシェアリングプラットフォーム「Liiga Marché」(リーガ マルシェ)を提供開始いたします。



Liiga MarchéはLiigaに集まったユーザー同士で知恵を提供し合い、「能力開花」を可能にするスキルシェアリングサービスです。コンサルティングファームや金融機関、テクノロジー企業で、コンサルタント・エンジニア・マーケティング・人事・金融専門職・CXOといった職種で活躍されてきた第一線のプロが、「マネジメント」「マーケティング」「コーディングスキル」「論理的思考力」「キャリアプラン」「選考対策」といった多様な知見を提供。ユーザーは自らの課題に合ったサービスを購入することで、プロから直接メンタリングを受けることができます。

サービスURL: https://liiga.me/marche/

【掲載に関するお問い合わせ】 株式会社ハウテレビジョン 広報担当

TEL: 03-6427-2857 Email: press@howtelevision.jp

■サービス開始の背景

当社が運営するキャリアアップ支援サービス「Liiga」では、「世界で通用する人材を育み、未来を創る」をモットーに、自らの能力を可視化・育成できる「Colosseo」、DXから論理的思考力までスキルアップの機会を提供する「Event」、ロールモデルを発見できる「Column」、理想のキャリアエージェントとの出会いを促進する「Agent」といった機能を通じて、ユーザーのキャリアップを支援しています。

Liigaをリリースして5年、転職をベースにしたキャリア構築は若年層を中心に一般化して参りました。この期間、急成長するベンチャー企業が次々に生まれただけでなく、大企業もDXを中心に変革を求められる中で、あらゆる組織が多様な専門性を必要としています。そういった過程で、これまでいわゆる"正解"とされてきた「キャリアの一般論」がますます通用しなくなっており、1人1人に合ったオーダーメイドの羅針盤を求める声が高まってきておりました。

Liiga Marchéでは、サービス購入者は各界で活躍するプロフェッショナルと相談しながら、サービスを受けることができます。キャリア環境のみならず、プライベートな環境から価値観まで日々流転していく中、一般化されたサービス提供をしていくのは難しい。同じ職場、友人、家庭ではない新たな相談環境を、Liigaの中に構築していければと考えております。







■「Liiga」について

「世界で通用する人材を育み、未来を創る」をサービスビジョンとして、第一線で活躍したいと思うプロフェッショナルを徹底支援するキャリアプラットフォーム。新たな挑戦機会を通じて、存分に能力開花を楽しんでいただくべく、"Column", "Colosseo", "Event", "Scout", "Agent"といった機能・コンテンツを提供し、外資就活ドットコム卒業生を中心としたメンバーのキャリア人生を支えています。

https://liiga.me/

Liiga

■会社概要

会社名:株式会社ハウテレビジョン

代表者 : 代表取締役 音成洋介

所在地: 〒107-6032 東京都港区赤坂1-12-32アーク森ビル32階

設立 : 2010年2月9日

事業内容: キャリアプラットフォーム運営事業

運営サービス : 外資就活ドットコム、Liiga

※本リリースは東商記者クラブに配信しています。